

Alimentarea cu apa a or.Falesti din riul Prut

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10-09-2019 Lucrari de reabilitare II

Valoarea de deviz 424 390,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-09-2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,1000	36,50	1 171,650
2.	7123010010200	Betonist	h-om	58,1040	36,50	2 120,796
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,0621	36,50	184,767
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	472,5000	36,50	17 246,250
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,9390	36,50	1 348,274
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,7040	36,50	390,696
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,1410	36,50	443,146
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,4800	36,50	200,020
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	444,1400	36,50	16 211,110
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8240	36,50	66,576
11.	7136080025001	Montator	h-om	8,0640	36,50	294,336
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	351,8020	36,50	12 840,773
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,1768	36,50	991,953
14.	7212030022700	Sudor	h-om	19,8700	36,50	725,254
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,4500	36,50	563,925
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,9500	36,50	180,675
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	153,8000	36,50	5 613,700
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,9500	36,50	509,175
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	108,3925	36,50	3 956,327
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,8161	27,50	407,443
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,8192	27,50	2 910,026
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,7136	27,50	542,124
		Total manopera				68 919,01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,3399	3,00	13,020
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8,8843	1 350,00	11 993,805
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,2522	180,00	2 565,396
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3211	300,00	96,330
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,8240	180,00	328,320
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,5800	200,00	1 516,000

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9760	200,00	395,200
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,0965	5,00	180,483
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0176	1 000,00	17,600
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1862	3 000,00	558,600
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1890	3 000,00	567,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1890	3 000,00	567,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 169,5100	0,01	31,695
14.	2010237318750	Distantieri	buc	14,1420	0,30	4,243
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0756	50,00	3,780
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,5180	350,00	1 231,300
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,1000	1 300,00	2 730,000
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	51,5280	0,60	30,917
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0273	600,00	16,380
20.	2320166200676	White spirit	kg	8,2290	18,00	148,122
21.	2320187315789	Decofrol	kg	4,2216	50,00	211,080
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	77,5200	10,00	775,200
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3016	22,00	28,635
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7757	25,00	19,392
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9433	5,00	4,716
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,8410	60,00	1 190,460
27.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	32,9160	33,00	1 086,228
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,8400	15,00	192,600
29.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	455,6550	15,00	6 834,825
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0448	35,00	36,568
31.	24302261000001	Fuga	kg	46,2480	16,00	739,968
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,4580	23,00	378,534
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,4385	35,00	50,347
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3675	35,00	12,862
35.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,9584	35,00	68,544
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,3210	18,00	41,778
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,0347	2,50	12,587
38.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	16,3200	700,00	11 424,000
39.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	158,3069	12,00	1 899,683
40.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	63,0268	30,00	1 890,804
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 123,8966	1,35	4 217,260
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	19,2600	2,00	38,520
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	138,7440	2,50	346,860
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,9260	2,00	3,852
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	15,5040	3,00	46,512
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	158,7848	70,00	11 114,936
47.	2663102100000	Beton	m3	9,1302	920,00	8 399,784
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1160	0,00	0,000

49.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,1558	920,00	-143,336
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,3504	0,00	0,000
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	624,3480	2,50	1 560,870
52.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,6741	0,00	0,000
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,3100	3,00	51,930
54.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1632	25,00	4,080
55.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,2254	22,00	664,959
56.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	2,3216	15,00	34,824
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,1795	15,00	32,693
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,4980	11,00	170,478
59.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	81,1390	11,00	892,529
60.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,9634	12,00	11,561
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5002	15,00	22,503
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7590	15,00	26,385
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9428	15,00	14,142
64.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,3254	23,00	30,484
65.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,4738	23,00	10,897
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	155,7520	17,00	2 647,784
67.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 923,3200	17,00	49 696,440
68.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 100,0000	17,00	18 700,000
69.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	75,3779	350,00	26 382,265
70.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	104,4800	16,00	1 671,680
71.	2811236309900	Confectii metalice	kg	40,3354	16,00	645,367
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,7044	15,00	70,566
73.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3878	38,00	14,737
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2725	38,00	48,355
75.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,7897	38,00	258,009
76.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	23,0290	2,00	46,058
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,5540	10,00	105,540
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,4000	0,15	1,260
79.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	148,4127	1,00	148,413
80.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	221,6997	2,00	443,399
81.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	73,2870	1,00	73,287
82.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,5540	1,00	10,554
83.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	23,0290	2,00	46,058
84.	2874115883700	Saiba M 20	buc	23,0290	2,00	46,058
85.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	14,6727	15,00	220,091
86.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1759	42,00	7,388
87.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,2140	13,00	184,782
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0554	13,00	13,720
89.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	6,4872	25,00	162,180
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4257	2,00	10,851
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2105	6,90	35,951
92.	4100126202818	Apa	m3	2,2442	6,90	15,485
		Total materiale de constructii				179 153,00

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0816	275,00	22,440
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,1492	300,00	1 544,760
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 835,0000	1,00	2 835,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,5746	50,00	128,730
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0385	50,00	1,925
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3360	25,00	33,400
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0456	25,00	1,140
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2100	250,00	52,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,4249	25,00	410,623
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,0704	300,00	321,120
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8636	25,00	46,590
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6270	225,00	141,075
13.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	0,4521	225,00	101,722
14.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0608	225,00	13,680
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0763	225,00	17,168
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0240	225,00	5,400
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3360	50,00	16,800
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,7640	25,00	119,100
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,6850	25,00	17,125
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0385	25,00	0,963
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1824	25,00	4,560
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1213	25,00	53,033
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,1100	5,00	20,550
24.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,9344	50,00	96,720
25.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5928	150,00	88,920
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,3970	50,00	269,850
27.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	275,000
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,8030	275,00	1 320,825
29.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,2699	250,00	1 317,475
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9850	275,00	545,875
31.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2835	250,00	70,875
		Total utilaje de construcții				9 894,97

Total	Lei	257 966,98
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 506,78
Transportarea materialelor	10 %	17 915,30
Total		291 389,06

Cheltueli de regie	14,5 %	42 251,41
Total		333 640,47
Beneficiu de deviz	6 %	20 018,43
Total		353 658,90
TVA	20 %	70 731,78
Total		424 390,68
Total deviz:		424 390,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)